РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Сельское поселение «село Карага»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
688711 Камчатский край, Карагинский район, с. Карага, ул. Лукашевского, 14   тел. 43-021 т/ф

РЕШЕНИЕ

	«28» февраля 2022 г.

	№ 4

	О назначении даты публичных слушаний по теме: О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Карага» на 31 марта 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельского поселения «село Карага», Совет депутатов сельского поселения «село Карага»

РЕШИЛ:

1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу о рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по вопросу о рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» на 31 марта 2022 года, время начала слушаний: 11-00 часов, место проведения: здание МКУ Администрация МО СП «с. Карага».
3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний с 1 марта 2022 года по 25 марта 2022 года.
4. Установить порядок учета предложений по вопросу о рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Разместить настоящее Решение на информационном стенде администрации сельского поселения «село Карага» и на официальном сайте www.kamgov.ru/kmr/karaga/.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Карага»					А.О. Гилевич

Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения «с.Карага»
от «28» февраля 2022 года № 4

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Сельское поселение «село Карага»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
688711 Камчатский край, Карагинский район, с. Карага, ул. Лукашевского, 14   тел. 43-021 т/ф

РЕШЕНИЕ

	«  »                     2022 г.
	№

«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «село Карага»

(Принято решением Совета депутатов муниципального образования
сельского поселения «село Карага» от « »           2021г. № )

1. Внести в Устав сельского поселения «село Карага» следующие изменения:

1) дополнить пунктами 14.1 и 14.2 часть 1 статьи 7 следующего содержания:

«14.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных, пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

14.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»

2) в части 6 статьи 71 слова «Пионерского сельского поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Пионерского сельского поселения» заменить словами «сельского поселения «село Карага», муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав сельского поселения «село Карага».

Глава сельского поселения
«село Карага»						Н.В. Шафранская

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения «с.Карага»
от «28» февраля 2022 года № 4

Состав рабочей группы
по проведению публичных слушаний по вопросу
о рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага»
«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага»»

Председатель рабочей группы:

Шафранская Н.В. – глава сельского поселения «село Карага».

Члены рабочей группы:

Гилевич В.Н. – главный специалист-эксперт администрации сельского поселения «село Карага»;
Ласточкин В.А. – специалист по общим вопросам администрации сельского поселения «село Карага».

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения «с.Карага»
от «28» февраля 2022 года № 4

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения «село Карага»
«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» в рабочую группу и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» направляются в рабочую группу с 1 марта 2022 года по 25 марта 2022 года.
Предложения принимаются по адресу: 688711, Карагинский район, с.Карага, ул. Лукашевского, д.14, Администрация МО СП «с.Карага», понедельник-четверг с 09-00 до 18-00 (перерыв с 13-00 до 14-00), пятница с 09-00 до 13-00; по факсу: 43-0-21; по электронной почте: admkaraga@mail.ru
3. Рабочей группе по проведению публичных слушаний в течение 3-х дней со дня окончания срока подачи предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага» обобщить, проанализировать поступившие предложения и подготовить сводную таблицу предложений для рассмотрения проекта решения Совета депутатов сельского поселения «село Карага» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Карага».
4. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в сельском поселении «село Карага» принятое Решением Совета депутатов от 25.01.2019 г. №2 (с изменениями от 18.05.2021 № 14).
5. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.
6. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
7. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.